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Należność pocztowa 
uiszczona ryczałtem.

Rok VIII Radom, piątek dnia 29 marca 1935 r.

Cena <£A 
numeru. "Vgr.

>6 73.

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26 a, telefon Nr. 28 
"Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42 
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12 
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

F==ll 1 --
GODZINY PRZYJĘĆ,

REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14“ ej i od 17—19

RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

5 Pogłoski o amnestji
,0 z okazji uchwalenia konstytucji 
ko W Warszawie krążą pogłoski, że 

ogłoszenie nowej konstytucji które przy- 
padnie na końcowe miesiące wiosenne, 
kędzie połączone z ogłoszeniem amne
stji, odnoszącej się zarówno do prze
stępstw politycznych, jak i kryminal
nych.a"

Pewne tiudności sprawia zagadnienie 
:e‘ emigracji politycznej. Czy będzie mo-

żna objąć tą amnestją także i emigrację 
polityczną, powstałą po procesie brze
skim, narazie o tern nie słychać.

r
Stan zatrudnienia 

w przemyśle/
Według danych, głównego inspekto

ra pracy w ministerstwie opieki społecz
nej, przyjęto do pracy na terenie Rze
czypospolitej we wszystkich gałęziach 
Przemysłu od dnia 20 do 27-go b. m. 
ogółem 4.793 robotników, zwolniono zaś 
z pracy 233.

M. in. w przemyśle garbarskim przy
jęto w Radomiu 25-ciu robotników.

Konkurs pod hasłem 
,,Dobry Eksport*1
W ramach zorganizowanego przez 

Państwowy Instytut Eksportowy konkur
su pod hasłem „Dobry Eksport**, mają
cego na celu stwierdzenie wpływu tran
sportu na jakość i opakowanie towarów 
odeszły z Gdyni w grudniu roku ubie- 

' ?łego przesyłki towarów, które odbyć 
mają trasę Gdynia-Jokohama-Gdynia.

Eksponaty biorące udział w konkur
sie przybyły w dniu 20 lutego r. b. do 
Jokohamy na statku „Teucer**, gdzie zo
stały wyładowane. Przy wyładowaniu 
stwierdzono, że opakowanie ekspona
tów nie wykazuje żadnych poważniej
szych uszkodzeń.

Zgodnie z poprzednio ustalonym pro- 
i gramem towary te zostały w dniu 22 

Mego rb. załadowane na statek „Phi- 
loctetes**, który przybyć ma do Gdyni 

1 około 20 maja rb.
Po powrocie eksponatów, a więc w 

końcu maja odbędzie się ostateczna oce- 
”a towarów biorących udział w konkur
sie, zarówno co do ich jakości, jak i 
Wytrzymałości opakowania, poczem zo
staną ogłoszone wyniki badań Komisji 
Rzeczoznawców, która będzie przepro
wadzać wspomnianą ocenę jakościową.

38 milj. dolarów 
na zbrojenia 

Ameryhi
Waszyngton, 28 3. (PAT). Izba re

prezentantów przyjęła projekt ustawy, 
Upoważniającej skarb do wyasygnowania 
38 milionów dolarów na wykonanie pro
gramu publicznych robót morskich.

Z tej sumy 26 milj. będzie użyte na 
roboty na zachodnich brzegach Stanów 
2jedn. i w Pearl Harbour na wyspach 
Hawajskich. Kilka miljonów będzie uży
to na wybudowanie składów amunicji i 
baz dla łodzi podwodnych w strefie ka
nału Panamskiego.

Ku czci Marsz. Piłsudskiego
Otwarcie wystawy w Paryżu

Paryż. 28.3. Wczoraj znany salon 
sztuki i antykwarjat Magga zorganizował 
z okazji imienin Marszałka Piłsudskiego 
prezentację książki Bartla o Marszałku 
Piłsudskim oraz wystawę dokumentów 
i pamiątek, związanych z osobą Soleni
zanta.

Okolicznościowe przemówienie wy
głosił dep. Franklin ■ Bouillon, który w 
podniosłych słowach scharakteryzował 
postać Marszałka Piłsudskiego i podkreś
lił węzły szczerej przyjaźni łączącej

Paryż, 28.3. Dep. Franklin-Bouillon 
zapowiedział, iż ma zamiar domagać się 
uchwalenia przez izbę wniosków, doty
czących rekrutowania kadr i efektywów 
lotniczych, które uzupełnią statut lotnic
twa wojskowego zapoczątkowany już 
przez ustawę z lipca ub. roku.

Niektórzy deputowani zamierzają rów
nież zażądać przed rozpoczęciem się fe- 
ryj parlamentarnych kredytów na sprząt 
lotniczy.

Paryż, 28.3. Minister lotnictwa, gen. 
Denain, wygłosił na posiedzeniu komisji

Kredyty na
Komitet Rozbudowy m. Radomia po- 

daje do wiadomości zainteresowanych, 
że z przyznanego na Radom w 1935 r. 
kontyngentu kredytowego z Państwowe
go Funduszu Budowlanego pozostały 
jeszcze do podziału sumy na: 1) drob
ne budownictwo mieszkaniowe, 
budowa i wykończenie małych domów 
mieszkalnych, 2) remont domów.

Ubiegający się o pożyczkę winni zło
żyć podania z potrzebnemi załącznikami 
najpóźniej do dnia 10 maja 1935 r.

Do podania należy dołączyć: przy 
staraniach o kredyt na drobne bu
downictwo mieszkaniowe — 1) po-

Skazanie dwóch braci
Między braćmi Stanisławem, Józefem 

Urbańskimi, a Stanisławem Grudniem od 
dłuższego czasu istniało nieporozumienie, 
ponieważ ten ostatni miał pretensje do 
braci Urbańskich, zamieszkałych przy ul. 
Kochanowskiego w Radomiu, że jakoby 
bracia ci oskarżyli go w policji o napad 
rabunkowy.

Dn. 3 czerwca ub. r. gdy najspokoj
niej siedzieli w domu sobie bracia Ur
bańscy, przybył do nich Stanisław Gru
dzień, który wszczął z nimi kłótnię, wno
sząc pretensję, że bracia fałszywie go 
oskarżyli. Od słów doszło do czynu. 
Zniecierpliwieni natrętną wizytą Grudnia, 
bracia Urbańscy zaczęli okładać po ca- 
łem ciele jeden żelazem, a drugi grubym 
kijem. Jedno z uderzeń okazało się fa
talne, gdyż złamało Grudniowi kość szpry
chową lewej ręki. Grudzień przez dłuż
szy czas leczył złamaną rękę w szpita
lach radomskich, przechodził nawet ope
rację ręki w szpitalu w Warszawie, spo- 
wodu jednak złego zrośnięcia się kości, 
Grudzień po tej bójce do dziś dnia po

Francję i Polskę.
Na przemówienie to odpowiedział 

Ambasador Chłapowski,15 dziękując zarów
no mówcy jak i autorowi nowowydanej 
książki.

W uroczystości wzięli udział przed
stawiciele francuskich kół parlamentarnych 
z prezesem grupy polsko-francuskiej dep. 
Bibier, członkowie korpusu dyplomatycz
nego i liczni przedstawiciele świata poli
tycznego, literackiego i artystycznego.

lotniczej senatu dłuższe exposć na temat 
zbrojeń niemieckich w dziedzinie lot
nictwa.

Minister podkreślił, iż zachodzi ko
nieczna potrzeba ukończenia realizacji 
drugiej transzy planu odnowienia sprzę
tu lotniczego. ,W tym celu rząd złoży 
izbie odpowiedni wniosek o kredyty.

Min. Denain mówił następnie o wa
runkach wykonania tego programu, przy- 
czem brał pod uwagę wydarzenia, któ
re nakazują przyśpieszenie jego reali
zacji.

rozbudowę
danie do Banku Gospodarstwa Krajo
wego, Oddział w Radomiu, za pośre
dnictwem Komitetu Rozbudowy m. Ra
domia, 2) zatwierdzony plan budowy,
3) kosztorys na budowę domu, 4) świa
dectwo hipoteczne o tytule własności 
działki budowlanej, na remonty — 
podanie jak wyżej, kosztorys na roboty 
remontowe i świadectwo hipoteczne.

Bliższych informacyj udziela Wydz. 
Budownictwa Zarządu Miejskiego — ul. 
Montwiłła-Mireckiego Nr. 22, gdzie na
leży również składać podania z załącz
nikami.

został kaleką, gdyżj lewą rękę ma zupełnie 
sztywną.

Wczoraj bracia Stanisław i Józef Ur
bańscy zasiedli na ławie oskarżonych Są
du Okręgowego w Radomiu, pod zarzu
tem zadania ciężkiego uszkodzenia ciała 
Grudniowi.

Oskarżeni do winy się nie przyznali, 
przyczem wyjaśnili: Stanisław, że tylko 
raz kijem uderzył Grudnia Stanisława, 
Józef zaś, że wogóle nie brał udziału w 
biciu Stanisława Grudnia.

Oskarżał prokurator Walkiewicz, 
oskarżonego Stanisława Urbańskiego bro
nił adw. Węglicki z Warszawy, oskarżo
nego Józefa Urbańskiego bronił adw. 
Słupnicki.

Przewodem sądowym wina oskarżo
nych została ustalona.

Sąd po przemówieniu stron wydał 
wyrok, skazujący Stanisława Urbańskiego 
na 8 miesięcy więzienia, zaś Józefa Ur
bańskiego na 6 miesięcy więzienia.

Sąd skazanym karę zawiesił na prze
ciąg 3 lat. , Ar,

Zmiana na stanowisku
starosty radomskiego

Dowiadujemy się, że obecny starosta 
radomski, p. Aleksander Klotz opuszcza 
zajmowane stanowisko, przenosząc się 
do służby zagranicznej, gdzie ma zająć 
wysokie stanowisko.

Kto zastąpi p. starostę Klotza na o- 
becnie piastowanym urzędzie, jeszcze 
niewiadomo.

Skazany defraudant
Bydgoszcz. 28.3. Sąd okręgowy w 

Bydgoszczy skazał na półtora roku bez
względnego więzienia b. zawiadowcę 
stacji kolejowej w Łęgnowie pod Byd
goszczą 47-letniego Antoniego Szubry- 
cha, który na swojem stanowisku dopu
ścił się sprzeniewierzenia.

Szubrych w okresie od marca do 
października ub. roku sprzeniewierzyli w 
systematyczny sposób kwotę 1.028.25 zł. 
na szkodę PKP.;

Oprócz kary bezwględnego więzie
nia sąd orzekł Szubrychowi zawieszenie 
praw obywatelskich przez okres 5 lat.

2 krążowniki dla Polski
wybudowane będą w Anglji

Londyn. W Londynie w końcu bie
żącego miesiąca zakończono rozmowy 
między rządem polskim a angielskim w 
sprawie budowy dwóch krążowników 
dla Polski w wojennych stoczniach an
gielskich i że umowa w tej mierze bę
dzie podpisana l.-go kwietnia w ponie
działek w gmachu ambasady polskiej w 
Londynie.

Z tego powodu ambasador Rzplitej 
w Londynie ma przybyć do Warszawy 
nie wcześniej, jak 3-go Kwietnia i z te
go względu nie będzie brał udziału w 
przyjęciu min. Edena w Warszawie.

Czerwony magistrat 
likwiduje wodociągi

Dowiadujemy się, że w przedsiębior
stwie wodociągów miejskich wymówiono 
pracę większości pracowników" biurowych, 
pozostawiając naturalnie na miejscu bez 
wymówienia tych, którym świeżo dano 
posadki za usługi wyborcze.

Czyżby z przedsiębiorstwa wodocią
gów chcieli panowie z Zarządu zrobić 
pensjociągi dla swoich protegowanych, 
zamiast dotychczasowej instytucji? Wtedy 
zrozumiałe byłoby zwolnienie dawnych, 
a pozostawienie nowo przyjętych pra
cowników.

Może tak i będzie. Od nowego Za
rządu można się przecież spodziewać naj
bardziej nieprawdopodobnych poczynań.

Na drucie 
telegraficznym

(—) W garbarni „Praca** przy ul. 
Bolesława 10, w Rudzie Pabjanickiej 
pas transmisyjny oberwał rękę robotni
kowi Mordce Grinbaumowi. Rannego 
przewieziono do szpitala.



Już w najbliższych dniach spodzie
wać się należy ukazania się rozporzą
dzenia ministra skarbu w sprawie uchwa
lonej przez Sejm i Senat pożyczki in
westycyjnej. Rozporządzenie to określi 
szczegółowe warunki pożyczki i zarządzi 
rozpisanie subskrypcji. Jak wiadomo, 
ustawa upoważnia ministra do rozpisa
nia subskrypcji w wysokości 200 miljo- 
nów złotych, jednak — o ile wiadomo— 
minister skarbu chce wykorzystać tylko 
150 miljonów zł.

W ten sposób zrealizowana zostanie 
doniosła idea rozszerzenia w Państwie 
i przez Państwo akcji inwestycyjnej.

Bo pożyczka ta pomyślana jest jako 
środek, mający na celu uzupełnienie 
dotychczasowych wysiłków na ruch in
westycyjny i zatrudnienie bezrobotnych- 
Ustawa, wyszła z inicjatywy rządu, 
a uchwalona przez Sejm i Senat, opie
wa, że kwota, uzyskana z pożyczki, jest 
przeznaczona na rozbudowę sieci komu
nikacyjnej, na roboty wodne, na popie
ranie ruchu budowlanego oraz inne in
westycje gospodarcze o znaczeniu ogólno- 
państwowem.

Prace takie w ostatnich latach mimo 
kryzysu były i są prowadzone. Ze 
środków budżetowych i z funduszów, 
związanych z budżetem Państwa (jak np. 
Fundusz Pracy, fundusz kolejowy inwe
stycyjny i inne) wydawało Państwo na 
inwestycje w ciągu szeregu lat przecię
tnie po 500 milfn. zł. rocznie.

Obecnie pożyczka rozszerza tę kwo
tę, a więc umożliwia takie roboty — jak 
np. regulację rzek — których w ramach 
dotychczasowych środków finansowych 
nie sposób było przeprowadzić na więk
szą skalę.

Cele zatem pożyczki są tak ważne 
i leżą w interesie wszystkich obywateli 
Państwa, iż nie ulega wątpliwości, że 
pożyczka znajdzie jaknajszerszy od
dźwięk w społeczeństwie.

Pożyczka pomyślana jest jako dobro
wolna i ulokowana będzie na wolnym 
rynku. Uplasowanie jej odbyć się ma 
za pośrednictwem trzech ośrodków emi
syjnych, a mianowicie: po pierwsze ban
ków państwowych, po wtóre syndykatu 
banków prywatnych, po trzecie komunal
nych kas oszczędności- W myśl ustawy 
pożyczka ta z chwilą ustanowienia premji 
nie może być niżej oprocentowana, ani
żeli 3 od sta w stosunku rocznym, 
z tern, że spłata pożyczki nastąpi nie 
później niż w ciągu 50 lat od daty jej 
wypuszczenia Łączy pożyczka nietylko 
absolutne bezpieczeństwo gwarancji Pań
stwa, ale i dwie atrakcje: premję losową 
i stałe oprocentowanie, dostosowane do 
warunków rynkowych-

Rozporządzenie ministra skarbu, któ
re obecnie się ukaże, ustali warunki 
wypuszczenia 150-miljonowej emisji,

Bezrobocie 
w krajach Europy

W styczniu rb. bezrobocie wzrosło w 
stosunku do poprzedniego m-ca we 
wszystkich większych krajach Europy 
i wynosiło: we Francji — 479 000 bez
robotnych, w Anglji — 2 295.000, w 
Niemczech — 2.974.000. W stosunku 
do m-ca stycznia 1934 r. bezrobocie 
zmniejszyło się w Anglji — zaledwie o 
112.000 bezrobotnych.

Ogólno Krajowy 
zjazd

Federacji Kol. Polskich
W niedzielę dnia 31 bm. odbędzie 

się w Warszawie ogólno-krajowy scale
niowy zjazd F. K. P. Na tym zjeździe 
przyłączyć się ma do Federacji Kole- 
jowców P„ Związek pracowników kole
jowych z Górnego Śląska, który istniał 
pod nazwą „Federacja Kolejarzy PKP.“

Z Okręgu Radomskiego na Zjazd 
wyjeżdża 21 delegatów z następujących 
miejscowości: Radom, Skarżysko, Kielce, 
Dęblin, Lublin, Kowel, Kiwerce, Równe, 
Zdołbunów, Sarny i Włodzimierz.

KTO FINANSUJE 
AKCJĘ INWESTYCYJNĄ W ROKU BIEŻĄCYM?

a więc cenę sprzedażną obligacyj, wyso
kość i terminy płatności odsetek, ułan 
umorzenia, wysokość oraz sposób prem- 
jówania, terminy i sposób wykonywania 
wpłat na pożyczkę, wysokość odcinków 
obligacyj — zatem całokształt warun
ków, które umożliwią zorjentowanie się 
szerokiego ogółu — a sfer gospodar
czych przedewszystkiem — co do peł
nego uzasadnienia lokaty pieniężnej 
w obligacjach pożyczki inwestycyjnej.

Kto więc ma pokryć tę pożyczkę? 
Przedewszystkiem sfery, rozporzą-

USTAWA
1. RZECZPOSPOLITA POLSKA

Art. 1. 1) Państwo Polskie jest wspól- 
nem dobrem wszystkich obywateli.

2) Wskrzeszone walką i ofiarą najlepszych 
swoich synów, ma być przekazywane w 
spadku dziejowym z pokolenia w poko
lenie.

3) Każde pokolenie obowiązane jest wy
siłkiem własnym wzmóc siłę i powagę 
Państwa.

4) Za spełnienie tego obowiązku odpo
wiada przed potomnością swoim hono
rem i swojem imieniem.

Art. 2. 1) Na czele Państwa stoi Prezy* 
dent Rzeczypospolitej.

2) Na Nim spoczywa odpowiedzialność 
wobec Boga i historji za losy Państwa.

3) Jego obowiązkiem naczelnym jest tro
ska o dobro Państwa, gotowość obronną 
i stanowisko wśród narodów świata.

4) W jego osobie skupia się jednolita i 
niepodzielna władza państwowa.

Art. 3. 1) Organami Państwa, pozosta- 
jącemi pod zwierzchnictwem Prezydenta 
Rzeczypospolitej, są: Rząd, Sejm, Senat, 
Siły Zbrojne, Sądy, Kontrola Państwowa.

2) Ich zadaniem naezelnem jest służenie 
Rzeczypospolitej.

Art. 4. 1) W ramach Państwa i w opar
ciu o nie kształtuje się życie społeczeń
stwa.

2) Państwo zapewnia mu swobodny roz
wój, a gdy tego dobro powszechne wy
maga, nadaje mu kierunek lub normuje 
jego warunki.

3) Państwo powoła samorząd terytorjal- 
ny i gospodarczy do udziału w wykonywa
niu zadań życia zbiorowego.

Art. 5. 1) Twórczość jednostki jest
dźwignią życia zbiorowego.

2) Państwo zapewnia obywatelom moż
ność rozwoju ich wartości osobistych 
oraz wolność sumienia, słowa i zrze
szeń.

3) Granicą tych wolności jest dobro po
wszechne.

Art 6. Obywatele winni są Państwu 
wierność oraz rzetelne spełnianie nakła
danych przez nie obowiązków.

Art. 7. 1) Wartością wysiłku i zasług
obywatela na rzecz dobra powszechnego 
mierzone będą jego uprawnienia do wpły
wania na sprawy publiczne.

2) Ani pochodzenie, ani wyznanie, ani 
płeć, ani narodowość nie mogą być po
wodem ograniczenia tych uprawnień.

Art. 8. 1) Praca jest podstawą roz
woju i potęgi Rzeczypospolitej.

2) Państwo roztacza opiekę nad pra
cą i sprawuje nadzór nad jej warunkami.

Art. 9. Państwo dąży do zespolenia 
wszystkich obywateli w harmonijnem 
współdziałaniu na rzecz dobra powszech
nego.

Art. 10. 1) Żadne działanie nie mo
że stanąć w sprzeczności z celami Pań
stwa, wyrażonemi w jego prawach.

2) W razie oporu Państwo stosuje 
środki przymusu.

II. PREZYDENT 
RZECZYPOSPOLITEJ

Art. 11. Prezydent Rzeczypospolitej, 
jako czynnik nadrzędny w Państwie, har
monizuje działania naczelnych organów 
państwowych.

Art. 12. Prezydent Rzeczypospolitej: 
a) mianuje według swego uznania Preze
sa Rady Ministrów, a na jego wniosek 
mianuje Ministrów; b) zwołuje i rozwią
zuje Sejm i Senat; c) zarządza otwarcie, 
odroczenie i zamknięcie sesji Sejmu i Se
natu; d) jest Zwierzchnikiem Sił Zbroj
nych; e) reprezentuje Państwo nazewnątrz, 

dzające wolnemi kapitałami. Bo poży
czka stwarza dla nich doskonalą i abso
lutnie pewną formę lokaty kapitałów 
w Polsce. Następnie ci, którzy ze 
swych stałych dochodów rozporządzić 
mogą pewnemi oszczędnościami. Ci 
uzyskują w obligacjach pożyczki inwe
stycyjnej papier wartościowy nietylko 
oprocentowany, lecz również i premjowy.

świat kapitału i sfera ciułaczy osz
czędności z nadwyżek stałego dochodu 
będą więc nietylko mieli sposobność do
skonałej lokaty pieniędzy — ale rów-

KONSTYTUCYJNA
przyjmuje przedstawicieli państw obcych 
i wysyła przedstawicieli Państwa Polskie
go; f) stanowi o wojnie i pokoju; g) za
wiera i ratyfikuje umowy z innemi pań
stwami; h) obsadza urzędy państwowe, 
Jemu zastrzeżone.

Art. 13 1) Prezydent Rzeczypospo
litej korzysta z uprawnień osobistych, sta
nowiących Jego prerogatywy.

2) Do prerogatyw tych należy: 
a) wskazywanie jednego z kandydatów na 
Prezydenta Rzeczypospolitej i zarządzenie 
głosowania powszechnego; b) wyznacza
nie na czas wojny następcy Prezydenta 
Rzeczypospolitej; c) mianowanie i odwo
ływanie Prezesa Rady Ministrów, Pierw
szego Prezesa Sądu Najwyższego i Pre
zesa Najwyższej Izby Kontroli; d) miano
wanie i zwalnianie Naczelnego Wodza 
i Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych; 
e) powoływanie sędziów Trybunału Sta
nu; f) powoływanie .senatorów, piastują
cych mandat z wyboru Prezydenta Rze
czypospolitej; g) mianowanie i zwalnianie 
Szefa i urzędników Kancelarji Cywilnej; 
h) rozwiązywanie Sejmu i Senatu przed 
upływem kadencji; i) oddawanie członków 
Rządu pod Sąd Trybunału Stanu; j) sto
sowanie prawa łaski.

Art. 14. 1) Akty urzędowe Prezy
denta Rzeczypospolitej wymagają do 
swej ważności podpisu Prezesa Rady 
Ministrów i właściwego Ministra.

2) Akty urzędowe, wypływające z pre
rogatyw Prezydenta Rzeczypospolitej, nie 
wymagają kontrasygnaty.

Art. 15. 1) Prezydent Rzeczypospo
litej za swe akty urzędowe nie jest od
powiedzialny.

2) Za czyny, niezwiązane ze spra
wowaniem urzędu, Prezydent Rzeczypo
spolitej nie może być pociągnięty do 
odpowiedzialności w okresie urzędowania.

Art. 16. 1) Wybór Prezydenta Rze
czypospolitej odbywa się w sposób na
stępujący:

2) Kandydata na Prezydenta Rzeczy
pospolitej wybiera Zgromadzenie Elekto
rów-

3) Ustępującemu Prezydentowi Rze
czypospolitej służy prawo wskazania in
nego kandydata.

4) Jeżeli ustępujący Prezydent Rze
czypospolitej z tego uprawnienia skorzy
sta, wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej 
dokonają obywatele w głosowaniu pow- 
szechncm z pomiędzy dwóch kandyda
tów: Zgromadzenia Elektorów i ustępu
jącego Prezydenta Rzeczypospolitej.

5) Jeżeli ustępujący Prezydent Rze
czypospolitej oświadczy, że nie zamierza 
skorzystać z prawa wskazania kandydata 
albo w ciągu siedmiu dni od dokonane
go przez Zgromadzenie Elektorów wybo
ru nie wskaże innego kandydata i nie 
zarządzi głosowania powszechnego — 
kandydat Zgromadzenia Elektorów uzna
ny będzie za obranego na Prezydenta 
Rzeczypospolitej.

Art. 17. 1) Zgromadzenie Elektorów
składa się z Marszałka Senatu, jako prze
wodniczącego, Marszałka Sejmu, jako je
go zastępcy, z Prezesa Rady Ministrów, 
Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, 
Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych 
oraz z 75 elektorów, wybranych z po
śród obywateli najgodniejszych w 2/a 
przez Sejm i w 1/j! przez Senat.

2) Mandaty elektorów wygasają z mo
cy samego prawa w dniu objęcia urzędu 
przez nowoobranego Prezydenta Rzeczy
pospolitej.

Art. 18. 1) Zgromadzenie Elektorów
zwołuje Prezydent Rzeczypospolitej naj
później na piętnasty dzień przed upły- 

nież i doniosłego czynu obywatelskiego. 
Bo przez pożyczkę tę wiedzie droga do 
zwalczania klęski bezrobocia i do stwo
rzenia w Polsce takich urządzeń (komu
nikacyjnych, Wodnych budowlanvch i td.j, 
których brak dotkliwie daje się odczuć 
całemu Państwu.

Wzrośnie siła gospodarcza Państwa, 
wzrośnie poziom kultury społecznej, gdy 
do środków, łożonych na inwestycje 
z kasy Państwa, przybędzie 150 miljo
nów, zebranych przez społeczeństwo.

M.

wem swego urzędowania.
2) Na trzy dni przed terminem Zgro

madzenia, Sejm i Senat zbiorą się każdy 
zosobna, na zaproszenie swych Marszał
ków, celem dokonania wyboru elektorów.

3) Jeżeli Sejm i Senat są rozwiązane, 
a wynik wyborów do Izb Ustawodaw
czych w nowym składzie nie jest jeszcze 
ogłoszony — wyboru elektorów dokona
ją posłowie i senatorowie, wchodzący 
w skład poprzedniego Sejmu i Senatu.

Art. 19. 1) Prezydent Rzeczypospo
litej składa przed objęciem urzędu przy
sięgę treści następującej:

Świadom odpowiedzialności wo
bec Boga i historji za losy Państwa, 
przysięgam Panu Bogu Wszechmo
gącemu, w Trójcy Świetej Jedynemu, 
na urzędzie Prezydenta Rzeczypo
spolitej: praw zwierzchniczych Pań
stwa bronić, jego godności strzec, 
ustawę konstytucyjną stosować, 
względem wszystkich obywateli 
równą kierować się sprawiedliwoś
cią, zło i niebezpieczeństwo od 
Państwa odwracać, a troskę o Jego 
dobro zą naczelny poczytywać so
bie obowiązek. Tak mi dopomóż 
Bóg i Święta Syna jego Męka. 
Amen.

2) Akt złożenia przysięgi stwierdzają 
podpisem: nowoobrany Prezydent Rzeczy
pospolitej oraz osoby urzędowe, obecne 
przy zaprzysiężeniu.

Art. 20. 1) Okres urzędowania Pre
zydenta trwa lat siedem licząc od dnia 
objęcia urzędu.

2) Okres ten przedłuża się o czas 
niezbędny do ukończenia postępowania 
wyborczego w przypadku, gdy dla doko
nania wyboru nowego Prezydenta Rzeczy
pospolitej będzie zarządzone głosowanie 
powszechne.

Art. 21. Jeżeli przed upływem sied
mioletniego okresu urzędowania nastąpi 
zgon Prezydenta Rzeczypospolitej albo 
Prezydent zrzeknie się urzędu — Mar
szałek Senatu zwoła niezwłocznie Zgro
madzenie Elektorów celem wskazania 
przez nie kandydata na Prezydenta 
Rzeczypospolitej, a w razie wskazania ze 
swej strony innego kandydata zarządzi 
głosowanie powszechne.

Art. 22. 1) Jeżeli Prezydent Rzeczy
pospolitej nie może trwale sprawować 
urzędu, Marszałek Senatu zwoła połączo
ne Izby Ustawodawcze celem rozstrzy
gnięcia, czy urząd Prezydenta należy 
uznać za opróżniony.

2) Uchwała, uznająca urząd za opróż
niony, zapada większością 3/5 ustawowej 
liczby członków Izb Połączonych.

3) W przypadku powzięcia powyż
szej uchwały, Marszałek Senatu zwoU 
niezwłocznie Zgromadzenie Elektorów.

Art. 23. W czasie gdy urząd Prezy
denta Rzeczypospolitej jest opróżniony- 
funkcje Prezydenta sprawuje zastępczo 
Marszałek Senatu, a gdyby Senat byt 
rozwiązany — Marszałek rozwiązanego 
Senatu; korzysta on wówczas- że wszy
stkich uprawnień z urzędem Prezydenta 
Rzeczypospolitej związanych.

Art 24. 1) W razie wojny okres 
urzędowania Prezydenta Rzeczypospolitej 
przedłuża się do upływu trzech miesięcy 
od zawarcia pokoju; Prezydent Rzeczy
pospolitej osobnym aktem, ogłoszony^ 
w gazecie rządowej, wyznaczy wówcza8 
swego następcę na wypadek opróżnienia 
się urzędu przed zawarciem pokoju.

2) W razie objęcia przez następc? 
urzędu Prezydenta Rzeczypospolitej, okres 
jego urzędowania trwa do upływy trzech 
miesięcy od zawarcia pokoju.

Nr 73 z i t M i a i< a u u m o i\ □1
REPREZENTACYJNE OD PONIEDZIAŁKU DNIA 25-go MARCA R. B.
WYTWORNE

KINO MOSKIEWSKIE NOCE
gigantyczny film z życia w carskiej Rosji.,. W roi. naczelnych

ADRIA ANNABELLA i HARRY BAUR bohater „Dawida Goldera" i „Nędznicy",
tlfnda RMle*go JSSfiU® DBlttlWiltCta II Nadpogram Tygodnik FOX’A

Początek o godz. 5.30

&Vroni£a
MARZEC

29
P I Ą T E K 

Wiktora i Eustaz.

Dyżury Aptek
Z piątku na sobotę apteka Łagodzinskiego-

RADJO-WARSZAWA
Piątek

6.30: pieśń kiedy ranne wstają zorze, 6.33: 
Pobudka do gimnastyki, 6.36: gimnastyka, 6.50: 
Muzyka z płyt, 7.15: dziennik poranny, 7.45: 
dogram na dz. bież., 7.50: wskazówki prak
tyczne, 8: audycja dla szkół,. 11.57: sygnał cza
pa, 12: hejnał z Krakowa, 12.03: wiadomości 
Meteorologiczne, 12.05: koncert z Wilna, 12.50: 
pbwilka dla kobiet, 12.55: dziennik połudn., 
J3: muzyka z płyt, 13.05: wiadom. o eksp. pol
skim, 13.55: ^przegląd giełdowy, 15.45: zespół 
salon., 16,30: audycja dla dzieci starszych, 
'6.45: utwory polskich kompozytorów na pły- 
hch, 17: dyskutujemy, 17.15: recital wiolon
czelowy, 17.40: audycja dla chorych, 18.10: 
*eatr wyobraźni, 18.45: drobne utwory wielkich 
Mistrzów płyty, 19.07: program na dz. nast., 
*9.15: skrzynka rolnicza, 19.25: wiad. sport. 
Iokalne, 19.30: wiadom. sport, ogólnopolskie, 
'9.35: koncert ze Lwowa, 19.50: feljeton aktu- 
alny 20: jak spędzić święto, 21.15. koncert 
W, w przerwie, dziennik wiecz. oraz jak 
bacujemy i żyjemy w Polsce, 22.30: recytacje 
Poezyj, 22.45: nauki wielkopostne, 23: wiadom. 
Meteor, dla komunik, lotniczej, 23.30: muzyka 
salonowa.

Podziękowanie od radomskich 
strzelczyń

Panu Marjanowi Kozłowskiemu, właś
cicielowi kina „Adrja“, za ofiarowane 
bezinteresownie 60 biletów dla strzel
czyń w dniu Imienin Marszałka Piłsud
skiego serdeczne podziękowanie składa 
Za wydział pracy kobiet przy zarządzie 
Pow. Zw Strzeleckiego. F. Lisicka.

Zebranie referatu handlowo- 
przemysłowego BBWR

Dnia 4 kwietnia rb. (czwartek) o 
godz. 19-ej w lokalu Rady Grodzkiej 
ul. Piłsudskiego 12 odbędzie się zebra
nie Referatu przemysłowo — handlo
wego sekcji Gospodarczej Rady Grodz
kiej BBWR.

Przedmiot obrad: sprawa taryfy ko
lejowej.

Z zarządu miejskiego
W dniu wczorajszym została rozwią

zana umowa między zarządem miasta, a 
P. Fabjanem Rzeszowskim, kierownikiem 
biura wodociągów.

Powodem rozwiązania umowy jest 
rzekome przekroczenie kompetencyj. 
Jak się dowiadujemy decyzja władz miej
skich zostanie zaskarżona do sądu.

Kino Apollo
Jutro w sobotę o godz. 3.30 i w nie

dzielę o godz. 12 i 1.30 wyświetlany 
będzie I-szy polski film, który odniósł 
sukces zagranicą „Wyrok życia". W roli 
Stównej znakomita Jadzia Jędrzejewska 
' Ajchlerówna.

Ceny miejsc 25 i 40 dr.

i

Repertuar Kin
KINO „APOLLO" — „Malowana zasłona" 

°raz „Po co pracować".
KINO „ADRIA" — „Moskiewskie Noce" 

°raz Tygodnik Fox’a.
KINO „CZARY" — „Cesarzowa i Ja" i 

»Kot w butach".

Dziś i dni następnych!Dziś i dni następnych!

GRETAGARBO |
w najpiękniejszym swoim filmie )))

MALOWANA ZASŁONA * 
w roli pozostałej HERBERT MARS HAL ®

reżyserja RYSZARDA BOLESŁAWSKIEGO }))
Nadprogram FLIP i FLAP w znakomitej komedji „PO CO PRACOWAĆ'* )v 

Początek o godz. 5.30-

Dla uczczenia Imienin
MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

f

>:

Harcerze — Marszałkowi
Harcerze warszawscy, pierwsi spośród 

organizacyj młodzieżowych, złożyli hołd 
i życzenia Swemu Wielkiemu Protektoro
wi, Panu Marszałkowi Piłsudskiemu.

W wigilję imienin dnia 18-go marca 
rb. o godz. 16 ej przybyły do Belwederu 
harcerskie drużyny warszawskie, delegacje 
Naczelnictwa ZHP., Głównych Kwater, 
Zarządu Oddziału Warszawskiego, gdzie 
złożyli wyraz hołdu oraz „Księgi Dobrych 
Uczynków Społecznych" na cześć Do
stojnego Solenizanta, wykonane przez 
harcerki i harcerzy.

Z prowincji przybyły nadto dwie szta
fety harcerskie.

Radjostacje harcerskie 
na Zlocie

Najciekawsze momenty Zlotu Harcer
stwa w Spalę transmitowane będą przez 
Polskie Radjo. Niezależnie od tego na 
Zlocie będą pracowały harcerskie radjo
stacje krótkofalowe nadawczo-odbiorcze. 
Harcerze, takich stacyj posiadają kilka, 
harcerek stacja właściwie się buduje.

Radjostacje na Zlocie będą świetną 
propagandą krótkofalarstwa wśród szero
kich r/esz młodzieży harcerskiej, dodać 
należy, że wielu harcerzy i harcerek 
kształciło się na specjalnych kursach har
cerskich krótkofalarstwa.

Halo! Krótkofalowcy-harcerze! Ze Spa
ły nadawać będziemy na falach krótkich 
zlotowe transmisje harcerskie!

Krótkofalarstwo
W obecnej chwili odbywa się w Pol

sce siedem kursów krótkofalowych har
cerskich, lub takich, w których uczestniczą 
harcerki i harcerze w liczbie do kilkuna

Wytwórnia krawców Chrześcijańskich
w Kielcach

W bieżącym miesiącu uruchomioną 
została Wytwórnia Krawców Chrześci
jańskich w Kielcach spółdzielnia z ogra
niczoną odpowiedzialnością, która za
trudnia już w chwili obecnej 10 mistrzów 
i 26 czeladników. Należy nadmienić, że 
zorganizowana przez Izbę Rzemieślni
czą Wielecka Spółdzielnia — przy wy- 
datnem i bardzo źyczliwem poparciu 
pana wojewody dr. Władysława Dzia
dosza oraz pomocy Sekcji Gospodar
czej Rady Grodzkiej BBWR w Kielcach 

stu osób. Na kursach tych słuchacze 
przygotowują się do przeprowadzenia sa
modzielnych 'prac w dziedzinie krótkich 
fal.

„Dzień Wielkiej Przygody"
W tej chwili na warsztacie filmowym 

znajduje się niezwykle ciekawy film — 
„Dzień Wielkiej Przygody" nakręcany 
według scenarjusza p. Ferdynanda Goetla 
przez wytwórnię Pantofilmu w realizacji 
reż. Lejtesa i pomocy ze strony ZHP. 
Działu Prasy i Propagandy Naczelnictwa 
ZHP. „Dzień Wielkiej Przygody" będzie 
pierwszym długometrażowym filmem os
nutym na fakcie z barwnego życia har
cerskiego na łonie przyrody.

Dotychczas dokonano zdjęć plenoro- 
wych harcersko-sportowych w Zakopa
nem na tle gór. Zdjęcia wypadły dosko
nale. Obecnie intensywnie nagrywane są 
sceny w atelier z udziałem aktorów fil
mowych i harcerzy.

Film będzie pierwszym polskim filmem 
osnutym na tle organizacyjnego życia 
naszej młodzieży.

Pierwszy samolot harcerski
Harcerstwo Polskie otrzymało w dniu 

imienin Swego Najwyższego Protektora, 
p Marszałka Piłsudskiego wspaniały dar— 
pierwszy samolot — który dla uczczenia 
Wodza, ofiarowali harcerzom pracownicy 
PAST‘Y ze specjalnym adresem hołdow
niczym złożonym przez Zarząd PPW. w 
Belwederze.

Ten wspaniały gest pracowników Pa
sty wywołał niesłychany entuzjazm wśród 
harcerzy, którzy doskonale zaawansowani 
w szybownictwie, obecnie będą mogli 
ćwiczyć się w lotnictwie silnikowem.

jest przedmiotem bardzo życzliwego za
interesowania i poparcia miejscowego 
społeczeństwa polskiego.

Strojenie
18 Tel. 22-40.

i reperacja fortepianów
i pianin J. Golmer. Ra
dom Szwariikowsk a

Złóż ofiarę na F. O. M.

Kino Adria
W sobotę 30-go marca o godz. 2-ej 

i niedzielę 31-go marca o godz. 12-ej i 
2-ej poranki po cenach popularnych. 
Królewska para ekranu Claudette Col- 
bert Clark Gable w najpiękniejszym fil
mie ICH NOCE... Nadprogram Tygod
nik Foxa. Ceny miejsc od 20 do 40 
groszy. Program dozwolony dla mło
dzieży.

Uwaga!!!
Już jutro w sobotę 30 bm. na placu 

Jagiellońskim odbędzie się premjera 
słynnego i największego w Polsce Cyr
ku Staniewskich. Program niezmiernie 
bogaty. Artyści cyrku wszechświatowej 
sławy. Przy cyrku zwierzyniec. Szcze
góły w afiszach.

Uwaga! Już jutro cyrk Staniewskich 
w Radomiu.

Ułatwienia 
rozwodowe 

mają ściągać turystów
Centrala Propagandy Turystycznej 

wyspy Kuby rozsyła prospekty zachęca
jące do przybywania na tę piękną wy
spę ze względu na wielką łatwość uzy
skania na niej prawomocnego rozwodu.

(Orbis)

I

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy w bolesnej 

chwili okazali nam tyle współczu
cia i oddali ostatnią przysługę 
ukochanej córce i siostrze Basi, 
składy serdeczne „Bóg zapłać"

Ślósarscy i rodzeństwo

Jedlnia-letnisko 28.3.35 r. 
1467
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Kino C?ary
W sobotę 30 i niedzielę 31 marca 

1935 r. poranek po cenach popularnych 
urocza Janet Gaynor w filmie p. t. JAR
MARK MIŁOŚCI. Nadprogram: dodatki 
dźwiękowe. Początek seansów w sobo
tę o godz. 1.30, niedzielę o 12 i 1.30.

Anons: „Pan bez mieszkania" 
wkrótce!!!

F

I
F

• ••

Zebranie gospodarcze 
rzemiosła częstochowskiego

W ubiegłym tygodniu odbyło się w 
Częstochowie w lokalu Towarzystwa 
Rzemieślniczego z inicjatywy p. starosty 
zebranie gospodarcze rzemiosła często
chowskiego —przy współudziale zastępcy 
•aczelnika wojewódzkiego Wydziału Prze
mysłowego W. Wojtowicza i dyrektora 
Izby Rzemieślniczej G. Axentowicza. Star
szych i Podstarszych cechów rzemieślni
czych, kierowników władz i urzę
dów miejscowych i t. d. i t. d. W ze
braniu wzięło udział około 120 rzemie
ślników kierujących życiem organizacyj- 
nem i zawodowem rzemiosła częstochow
skiego.

Zebranie zagaił p. Starosta podkreśla
jąc, że przedmiotem obrad ma być prze
dyskutowanie aktualnych dla miejscowe
go rzemiosła spraw oraz ustalenie metod 
realizacji. Starosta nadmienił ponadto, że 
tego rodzaju zebrania zamierza organizo
wać perjodycznie co kwartał, a obecność 
przedstawicieli władz i urzędów daje do
stateczną rękojmię, że omawiane sprawy 
znajdą swe właściwe załatwienie.

Skolei zabrał głos p. dyr. Axentowicz, 
który w obszernem przemówieniu wska
zał na najaktualniejsze sprawy rzemiosła 
częstochowskiego, które winno być przed
miotem prac zainicjowanych przez p. Sta
rostę zebrań.

W toku przeszło dwugodzinnych 
obrad przedyskutowano następujące spra
wy: kredytowanie warsztatów rzemieślni
czych, obniżki opłat pobieranych przez 
rzeźnię, zakupu drzewa dla potrzeb rze
miosła grupy drzewnej i budowlanej, me
tody współpracy rzemiosła z organami 
władz państwowych oraz Ubezpieczalni 
Społecznej i t. d. i t. d.

Pod koniec zebrania dyr. Axentowicz 
przedstawił cele i rolę organizowanych 
w roku bieżącym „Targów Rzemieślni
czych" w ramach Międzynarodowych 
Targów Poznańskich. Po obszernej dy
skusji nad wskazaną sprawą powołano 
„Lokalny Komitet Targów Rzemieślni
czych". Komitetowi polecono w termi
nie tygodnia ustalić rodzaj i ilość ekspo
natów w porozumieniu z zarządami miej
scowych cechów rzemieślniczych.

Podkreślić należy, że omawiana spra
wa wzbudziła duże zainteresowanie ucze
stników zebrania.

W zakończeniu zebrania uczestnicy 
dziękowali p. Staroście za pożyteczną dla 
rzemiosła inicjatywę organizowania perjo- 
dycznych zebrań gospodarczych, a Izbie 
Rzemieślniczej Kieleckiej za stałą i nie
zmordowaną opiekę i pomoc okazywaną 
rzemiosłu częstochowskiemu.

Niezwykły pacjent w szpitalu londyńskim
„Daily Mail" opisuje niezwykły wy

padek, obserwowany obecnie przez le
karzy jednego ze szpitali londyńskich. 
Pacjentem szpitala jest młody chłopiec, 
którego serce kamienieje.

Ścianki jego osierdzia coraz bardziej 
tężeją i pokrywają się kamienistą warst
wą, utrudniając działalność serca.___

Przed paru zaledwie laty jakikolwiek 
ratunek w danym wypadku byłby nie
możliwy. Obecnie jednak, dzięki, wiel
kim postępom medycyny i chirurgji, uda 
się być może uratować dziecko za po-

mocą skomplikowanego zabiegu opera
cyjnego. Chirurg otworzy klatkę pier
siową i oczyści serce od pokrywającego 
je nalotu.

Zabieg ten wymagać będzie nietylko 
wyjątkowej zręczności i odwagi chirur
ga lecz i wybitnej ostrożności w' uży
waniu środków znieczulających.

Chory pochodzi z Birminghamu, 
gdzie wszyscy lekarze uznali go za stra
conego. Nie dając za wygraną, rodzi
ce dziecka przewieźli je do Londynu, 
gdzie być może uda się je uratować.

Z Wierzbnika
Przygotowania do zlotu 

harcerskiego
W dniu 26 b. m. pod przewodnictwem 

i z inicjatywy p. starosty Wejssa w resursie 
Zakładów Starachowickich odbyło się organi
zacyjne zebranie Powiatowego Komitetu Zlotu 
Harcerskiego Narodowego w Spalę przy licz
nym udziale elity tamtejszego społeczeństwa, 
władz państwowych, cywilnych i wojskowych 
oraz Zakładów Starachowickich.

Delegat Okręgowy Komitetu Zlotowego 
w Radomiu sędzia Kwapisiewicz referował 
sprawę zlotu, poczem po dyskusji wybrano 
władze Komitetu, uchwalono budżet loraz po
stanowiono zakładać na całym terenie powia
tu Komitety Lokalne, lako cel akcji przyjęto 
projekt wysłania na zlot z powiatu 150 harce
rzy i harcerek przy całkowitem ich wyekwi
powaniu i wyżywianiu na zlocie oraz na obo
zie przedzlotowym.

Ze sportu

Nowe władze Podokręgu 
Radomskiego Gier Sportowych 

W. O. Z. G. S.
Na Walnem Zebraniu Podokręgu Ra

domskiego Gier Sportowych WOZGS. 
10 marca br. odbyły się wybory do 
Zarządu Podokręgu Gier Sportowych, 
Do Zarządu wybrani zostali pp. inż. Ma
ciejewski Jan, prof. Szenuar Ryszard, 
Chryniewiecki Czesław, inż. Rozenberg 
Mendel, por. Jan Kwieciński i Strausman 
Michał.

Do Komisji Rewizyjnej wybrani zo
stali pp.: kpt. Kulesza Tadeusz, Jakób 
Wojciechowski i Aleksander Zadros.

O ukonstytuowaniu się tych władz 
podamy w jednym z najbliższych nu
merów. Ar.

Po gruntownym remoncie została otwarta

RESTAURACJA-CUKIERNIA

„CRIST A L
Codziennie koncerty. Śniadania od 60gr. Lokal czynny od godz. 7.30 rano. Obiady z 3-ch 
dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje ń la carte. Wyborowe wódki—gatun
kowe nalewki — koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — 
wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika 

„Loursa" w Warszawie J. Sandałowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.
Tanio — -wykwintnie — smacznie. 1257—30

OGŁOSZENIE
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Radomia podaje do wiadomości, że w dniu 30 

kwietnia 1935 r. o godzinie 17-ej odbędzie się w lokalu Towarzystwa Kredytowego m. Rado
mia przy pl. 3-go maja Nr. 8 w Radomiu Zwyczajne Walne Zgromadzenie Pełnomocników 
(Reprezentantów) Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

1) ........ ~ ‘ '
2)
3)
4)
5)
6)
Zebranie Pełnomocników Towarzystwa jest prawomocne bez względu na ilość przyby

łych Pełnomocników.
Prezes Dyrekcji: T. Przyłęcki 

Sekretarz M. Przasnyski

Wybór Prezydjum zebrania.
Zatwierdzenie sprawozdania za 1934 r.
Przeznaczenie nadwyżki dochodów z 1934 r.
Zatwierdzenie budżetu na 1935 r.
Wybór jednego dyrektora i jednego zastępcy. 
Wybór trzecli członków Komitetu Nadzorczego.

Radom,Tdnia 26/III 1935 r. 1468

w

PRZY ZAKŁADZIE MASARSKIM

A. GORCZYCKIEGO
otwarty został

Dział sprzedaży mięsa wołowego, cielęcego i wieprzowego.
Poleca na święta:

Znane ze swej dobroci szynki i inne wyroby masarskie po ce
nach kryzysowych. 1346

— RADOM, — 
ul. Focha Nr 7
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Nowiny radjowe
Najmłodsza speakerka 

na świecie
Jest nią 12-letnia Derothy Madick, 

zaangażowana na stałe w rozgłośni Mel
bourne. Z początku przemawiała w a- 
udycjach dla dzieci, ale wkrótce zdoby
ła sobie tak wielką popularność, że na 
ogólne życzenie awansowała na stałą 
speakerkę.

Nie mają większego 
zmartwienia!

Dokładnej statystyki dotyczącej tej 
spraw*y brak, ale wiemy np. że stacje 
niemieckie nadały w ciągu ub. r. 26 
słów. Szwedzka rozgłośnia kornercjal' 
na w Grimitau podaje cyfrę 3,5 miljona 
słów na rok.

Ogłoszenie
Zarząd Okręgu K.P.W. ogłasza przetarg 
na dostarczenie płótna drelichowego (ko
loru khaki) l gatunku na 300 komple* 
tów mundurów. Oferty wraz z prób; 
kami składać należy — Gmach Dyrekcji 
ul. Piłsudskiego 10 pokój Nr. 37 — 
dni4662'lV g°dZ- 10 ran°‘ Zarząd-

Do akt Km. Nr. 2150 1934 r./l*

Obwieszczenie
Komornik Sądu Grodzkiego w R3' 

domiu rew. II, Józef Kąkolewski, urz?’ 
dujący w Radomiu, ul. Żeromkiego 
21 na mocy art. 602, 603 i 604 K. P. C- 
ogłasza, że w dniu 10 kwietnia 1935 r- 
o godzinie 11-ej w Radomiu, przy ulic/ 
Malczewskiego nr. 12 odbędzie si? 
sprzedaż z przetargu publicznego rucho' 
mości należących do Chemji Milsztajn3/ 
a składających się z trema i bieliźniafk' 
z lustrem, stołu dębowego, kredensu, 2-^ 
szaf, 2-ch szafek nocnych, sakpalta, k°' 
zetki, 6 krzeseł, 2-ch obrusów-servv^ 
2 nakryć na łóżka i żyrandola sześciu' 
płomiennego oszacowanych na łączną Si>' 
mę zł. 545, na zaspokojenie pretens)1 
Salamona Goldfarba. ,

Powyższe ruchomości można ogląda0 
pod wskazanym adresem w dniu licY' 
tacji.

Radom, dnia 27 marca 1935 r.
J469 Komornik J. KąkolewsK*'

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezenty dla rodziny i przyjaciół to 

kuchenki, żelazka, 
grzejniki do rurek 
poduszki i inne

Do nabycia na dogodnych warunkach
w Radomskiem
T o war zy st wie 
Elektrycznem

Sp. Akc. w Radomio 
ul. Traugutta 53-

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. ,
CENA OGŁOSZEŃ : Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiep’ 
0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. AdministracP 
______________________________ 2_________________________zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.
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Druk Zakł. Druk.-Lit. „J. K. Trzebiński" — Radom, Żeromskiego 28.
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